
pieczęć pracodawcy/zleceniodawcy 

                              ........................................,dnia .............................. r. 

                                      (miejscowość)  

 

        ZAŚWIADCZENIE DO DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

                                           (dla osób podejmujących pracę z własnej inicjatywy) 

 

ZA MIESIĄC ………………………………………... r. 

 

 

 

Zaświadcza się, że ............................................................................................. PESEL…………….………………….. 

                                              (imię i nazwisko pracownika/zleceniobiorcy) 

 

- jest / był(a)zatrudniony(a)* w:  

(dotyczy: umów o pracę) 

- wykonuje / wykonywał(a) pracę zarobkową* w:  

(dotyczy: umów cywilnoprawnych, np. umowy zlecenia, umowy o dzieło) 

 

……………………………..………………………………………………………………….…………………...……… 

                       (nazwa i adres pracodawcy/zleceniodawcy) 

 

od dnia ............................................................................r. do dnia ........................................................................ r. 

(należy wskazać okres trwania umowy) 

 

na podstawie  …………………………………………………….………. 

(należy wpisać: umowa o pracę, umowa zlecenia, umowa o dzieło, inna – jaka?) 

 

Ponadto zaświadcza się, iż we wskazanym powyżej okresie nastąpiły przerwy w zatrudnieniu/wykonywaniu 

pracy zarobkowej z powodu urlopu bezpłatnego w terminie: od dnia …………..……………....…..…..  

do dnia ………………………..….…..…. . (W przypadku niewystąpienia urlopu bezpłatnego – należy wpisać:  

„nie wystąpił”). 

 

Uwaga!!!  Przy wypłacanym dodatku aktywizacyjnym stosowana jest ulga podatkowa. 

Dodatek aktywizacyjny jest świadczeniem wypłacanym z Funduszu Pracy – stosownie do art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

26.07.1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych podlega opodatkowaniu. Zgodnie z art. 31b ust.4 ww. ustawy kwota 

podatku pomniejszana będzie o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek,  chyba że podatnik złoży  płatnikowi oświadczenie, o którym 

mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, albo wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia. W celu uniknięcia dopłat do podatku  

w rozliczeniu rocznym należy poinformować o tym fakcie pracodawcę. 

 

 

.................................................................................. 

                                                                                         (podpis  i  pieczątka  osoby upoważnionej) 

*właściwe zaznaczyć 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Oryginał zaświadczenia należy dostarczyć do Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie (sekretariat – pok. 10) za każdy 

miesiąc kalendarzowy do 5-go dnia następnego m-ca.  Zaświadczenie wypełnia pracodawca. 

Przed dostarczeniem dokumentu do urzędu należy sprawdzić, czy zawiera on wszystkie wymagane informacje.  

Bez prawidłowo i kompletnie wypełnionego zaświadczenia dodatek aktywizacyjny nie zostanie wypłacony! 

 

Podstawa prawna: 

1. Art. 48 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

2. § 4 Rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 sierpnia 2009 r. w sprawie szczegółowego trybu 

przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i dodatku aktywizacyjnego 


